PAGE
2

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗАВОДОУКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«НОВОЗАИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.М.ВАЖЕНИНА»

(МАОУ «Новозаимская СОШ»)

П Р И К А З

31.08.2017

            № 115 - од

с.Новая Заимка

О режиме работы школы
   В соответствии Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, на основании Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий режим работы школы:

1.1. Учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе в две смены, начало занятий  1-х, 2-х, 5,7-11-х классов  с 8.00, 3-х, 4-х, 6-х классов - с 13.00.
1.2.  Начало работы педагогов – 7.50 часов
1.3. Продолжительность урока в 2-11 классах - 45 минут, в 1 четверти в 1 классах – 35 минут, со 2 четверти в 1 классах - 45 минут.

1.4. Продолжительность перемен - 15 мин., на 1-4 переменах прием пищи обучающимися по графику (приложение №04).

1.5. После учебных занятий осуществляется внеурочная деятельность обучающихся в 1-8 классах, проводятся динамические паузы, дополнительные занятия, подготовка к конкурсам, олимпиадам и т.д.

1.6. Работа объединений дополнительного образования  проводится в соответствии с расписанием занятий дополнительного образования.
2. Утвердить расписание звонков:

                 1 смена                                                                    2 смена

          1.   8.00 – 8.50                                                              1.   13.00 – 13.45
          2.   9.00 – 9.45                                                              2.   13.55 – 14.40
          3.  9.55 – 10.40                                                             3.   14.50 – 15.35
          4.  10.50 – 11.35                                                           4.   15.45 – 16.30
          5.  11.45 – 12.30                                                           5.   16.35 – 17.20
          6.  12.40 – 13.25                                                           6.   17.25 – 18.10
          7.  13.35 – 14.20

[image: image2.jpg]3. VYCTaHoOBUTH  IMPOJIOJIKHTEIBHOCT  yd4eOHOro roja B COOTBETCTBHM  C
KaseHapHbpiM yaeOupiM rpaduxom Ha 2017-2018 yueOHbIi roa:

- juist ydaumxcest 1 kinacca — 33 yue6noix nHegenn (01.09.2017 —31.05.2018 r.)

- s ydammxest 2-8, 10 kmaccoB — 34 yueOubix nemenn (01.09.2017 —
31.05.2018r.)

- st yqaiuxes 9, 11 kinaccoB — 33 yuebnbix Hegenu (01.09.2017 — 25.05.2018 r.)
4. He ponyckarh K peainu3aldy aBTOPCKHE, WHIAMBHAYaJbHbIE WM  HHbIC
obpaszoBaresibHble M BOCHHMTATEIIbHbIC TPOrpaMMbl, NporpaMmMHoe obecrieucHue,
HCIIOJIb30BaHHe YUeOHUKOB M yueOHBIX 1MOCOOMH, He MpOLIeIINX IKCIepTH3y H
JIMLEH3UPOBAHKE, HEe BKIIOYEHHBIX B (pejlepallbHbli NepedeHb y4eOHHKOB.

5. 3anperaercst 0e3 cOrnacoBaHus ¢ AMPEKTOPOM LIKOJIbI HIIM €r0 3aMECTHTE/ISIMHU
pabora B wKoiie GpoTorpados, JEKTOPOB U MPONATaHUCTOB, PA3IHUHBIX KPYKKOB
M CeKIHH, JesATebHOCTb TOCTOPOHHUX JIMLL. 3anpelaercst opraHu3allust TOproBiiu
B 3JIaHWH LIKOJIbl M HA TEPPUTOPHH.

6. Bo03/10%KUTb OTBETCTBEHHOCTh 3a JKM3Hb W 3J0pOBbe JieTell BO Bpems
npoBe/ieHnsl yueOHbIX 3aHATHIH, BHEYPOUHOH AEATEJbHOCTH, KPYKKOB M CEKLHH
Ha [1€1aroroB, HEMOCPEJACTBEHHO OCYLECTBIISIOLINX ITY ACSTe/IbHOCTD.
7.B0O37105KUTh  OTBETCTBEHHOCTb 3@ CBOECBPEMEHHOE W JOCTOBEPHOC BHECCHHH
MH(OPMALIMK B JIEKTPOHHYI0 cuctemy « Web-o0paszoBanue — wikosna TioMeHCKOH
obuactuy Ha Baxenuny JLIT, 3amecrurens qupexropa no YBP.

8.YrBep/nTh  rpaguku  AKYPCTBa  @JMHUHUCTPalMM, YUMUTeleH  coriacHo
npuioxkennto NeOl, 02.

9.VTBepAUTh CIHMCOK OOy4YaroLIMXCsl, HYXJIAIOLMXCSl B I0JBO3¢  COINIACHO
npuioxxenuro Ne 03.

10.YTBepauThb pacrucanne JABHIKEHUs aBTOOYCOB cOryiacHo npuioxkeruto Ne 04,

1 1.BO3/107KMTh  OTBETCTBEHHOCTb 3@ BEJAGHHME MOHMTOPHMHIA [OCELAEMOCTH
sansTuil 00yuatomwnmucs Ha 3axaposy O.H., counanbHoro nejarora.

Jupexrop A JLIT.Tapakanosa

                                                              Приложение № 01

                                                                                        к приказу от 31.08.2017 № 115-од
ГРАФИК

дежурства администрации

 МАОУ «Новозаимская СОШ»

	День недели
	Ф.И.О.

 дежурного администратора

	понедельник
	Тараканова Л.П. – директор школы

	вторник
	Сапожникова Н.А. – заместитель директора по УВР

	среда
	Захарова О.Н – социальный педагог

	четверг
	Важенина Л.П. – заместитель директора по УВР

	пятница
	Максименко А.К. - заместитель директора по УВР

Приложение № 02
к приказу от 31.08.2017 № 115-од

ГРАФИК

ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ НА 2017-2018 учебный год

	I  этаж
	II  этаж

	Рекреация

медицинская
	Рекреация

технологии
	Рекреация

математики и

информатики
	Учительская

рекреация
	Рекреация

русского и

иностранного

языков
	Рекреация

физики,

химии и

биологии

	Понедельник
	Кобелева В.В.
	Герасимова Н.А.
	Трепова С.И.
	Губанова А.А.
	Ромазанова Р.Д.
	Семенько А.А.

	Вторник
	Моторина О.Ю.
	Максимова Л.А.
	Объедкова И.В.
	Рычкова Л.Н.
	Малых Т.А.
	Сафонова Т.В.

	Среда
	Захаров М.В.

	Трепова С.И.
	Губанова А.А.
	Ромазанова Р.Д.
	Шевелева Е.С.

	Четверг
	Кобелева В.В.
	Захарова О.Н.
	Объедкова И.В.
	Камзин А.Ш.
	Малых Т.А.
	Сафонова Т.В.

	Пятница
	Моторина О.Ю.
	Максимова Л.А.
	Саттарова З.Х.
	Камзин А.Ш.
	Захаров М.В.
	Шевелева Е.С.

Приложение № 04

к приказу от 31.08.2017 № 115-од

Расписание движения автобусов

	КАВЗ 4238-05
	КАВЗ 4238-45
	ПАЗ 32053-70

	УТРО

	с горы            7 - 15

                       7 - 30

                  7 - 45
	д.Марково           7-15

с.Старая Заимка   7-30
	из д. Новозаимская  7-25

д.Кошелево         8-00

	ОБЕД
	от школы      10-50
                      12-15
          12-40

          13-35

          14-30

с горы           12-20

                      12-45

                      13-40

                      14-30

	от школы           10-50
                           12-15
                   12-40

                   13-35

                  14-30

с горы                12-20

                           12-45

с.Старая Заимка   13-40

                              14-30
	до д. Новозаимская 12-00

                                  13-35

д.Кошелево         14-00

	ВЕЧЕР
	от школы      17-30

                      18-20

	 д. Новозаимская   18-20

	ПАЗ 423470
	ПАЗ 3206-110-70

	УТРО

	с.Колесниково  7-10
	д.Коммисарово 7-30

	ОБЕД

	до д. Новозаимская 12-00

с.Колесниково 13-40

                          14-30
	д.Коммисарово 14-00

	ВЕЧЕР
	д. Новозаимская   18-20
	д. Новозаимская 18-20

График посещения столовой

              1 смена

1 перемена – 1абв классы

2 перемена – 2аб, 7ав классы

3 перемена – 5абв, 7б классы

4 перемена – 8аб, 9аб классы

5 перемена – 10аб, 11аб классы

              2 смена
1 перемена – 3аб классы

2 перемена – 4абв классы

3 перемена – 6абв классы

PAGE